
 

 
1 

Darovací smlouva 
 

 

Město Vysoké Mýto, 
IČ: 00279773, 

se sídlem: B. Smetany 92, Vysoké Mýto – Město, 566 32 Vysoké Mýto, 

zastoupené starostou Ing. Františkem Jiraským, 

na straně jedné jako dárce 
 

a 

 

VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o. p. s. 
IČ: 28852150, 

se sídlem: Litomyšlská 72, 566 01 Vysoké Mýto,  

zastoupená ředitelkou Ing. Dagmar Sabolčikovou 

na straně druhé jako obdarovaný 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

darovací smlouvu: 

 

Článek 1 

Předmět daru a projev vůle 

1. Dárce je výlučným vlastníkem použitých hmotných movitých věcí vedených v příloze č. 1 této 

smlouvy, která je její nedílnou součástí. Tyto věci jsou již pro dárce nepotřebné a nevyužitelné. 

2. Dárce prohlašuje, že touto smlouvou bezplatně přenechává obdarovanému do jeho vlastnictví 

použité hmotné movité věci uvedené v příloze č. 1 této smlouvy v celkové pořizovací hodnotě  

193.696 Kč, načež obdarovaný prohlašuje, že tyto věci do svého vlastnictví přijímá.  

3. Obdarovaný se zavazuje, že předmět daru bude využíván VYSOKOMÝTSKOU KULTURNÍ, o. p. 

s. pro její činnost dle zřizovací listiny. 

 

 Článek 2 

Stav převáděných movitých věcí 

A. Stav faktický: 
 Obdarovaný prohlašuje, že se s faktickým stavem převáděných hmotných movitých věcí 

seznámil, věci si prohlédl a že je v tomto stavu přejímá. 

 

B. Stav právní: 

 Dárce prohlašuje, že na převáděných hmotných movitých věcech se nevyskytují žádná omezení, 

závazky či právní závady. 
 

Článek 3 

Nabytí vlastnictví 

 Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo k převáděným věcem přechází na obdarovaného 

dnem podpisu smlouvy. 

 



 

 
2 

 

Článek 4 

 Závěrečná ustanovení  

1. Tato smlouva je sepsána a podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom vyhotovení. 

2. Smluvní strany si tímto vzájemně prohlašují a stvrzují svými podpisy, že si smlouvu řádně zvážily, 

její celý text přečetly a pochopily a že ji uzavírají opravdu o své vůli. Rovněž tak prohlašují, že jim 

nejsou známé žádné skutečnosti, které by mohly tuto jimi uzavíranou smlouvu jakkoliv zneplatnit, 

učinit neúčinnou vůči jakékoliv třetí osobě a zmařit její účel.   

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 

ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují 

dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe 

odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí 

odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

 
Doložka dle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů   
Schváleno Zastupitelstvem města Vysokého Mýta 

dne 14.12.2016 usnesením č.  

 
Ve Vysokém Mýtě dne     

 

Za dárce:      Za obdarovaného: 

 

 

 

 

 

 

 

...................................................………  ............................................................................. 

Ing. František Jiraský     Ing. Dagmar Sabolčiková 

starosta      ředitelka  

 


